関係機関　各位

　　　 東京都東京港建設事務所

　　　 高潮対策センター所長　芳田　浩司

　　　　平素より東京港の防災事業に御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　　　さて、当センター所管の海岸保全施設について、令和7年11月の定期運転を別添のとおり

　　　予定しています。

　　　　なお、水門の開閉運転時間は作業内容によって前後する場合がありますので、あらか

　　　じめ御了承願います。

　　　担当：高潮対策センター　防災担当

　　　　　　０３－３５２１－３０１４

○下記のホームページも併せてご覧下さい。

東京都港湾局 https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/

東京港の高潮対策 https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/yakuwari/takashio/

東京港の潮位・波浪 https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/yakuwari/choui/

07 東 建 高 第 239 号

令 和 7 年 10 月 15 日

海岸保全施設定期運転について

https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/
https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/yakuwari/takashio/
https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/yakuwari/choui/

関係機関　各位

東京都東京港建設事務所

高潮対策センター所長　芳田　浩司

令和 7 年 11 月分

地区

新 砂 水 門 11 日 25 日

あけぼの水門 13 日 27 日

辰 巳 水 門 12 日 26 日

東 雲 水 門 6 日 20 日

豊 洲 水 門 5 日 18 日

辰巳排水機場 4 日 5 日 17 日 18 日

佃 水 門 10 日 19 日

朝 潮 水 門 4 日 17 日

浜 前 水 門 7 日 21 日

築 地 川 水 門 12 日 26 日

汐 留 川 水 門 10 日 25 日

古 川 水 門 5 日 19 日

日 の 出 水 門 6 日 17 日

高 浜 水 門 7 日 21 日

天 王 洲 水 門 11 日 20 日

目 黒 川 水 門 13 日 27 日

芝浦排水機場 4 日 18 日

注１　水門運転中は、下記のとおり信号表示をしています。

　　　　　通行可　　信号機による緑灯表示

　　　　　通行否　　信号機による赤灯表示及び黄旗表示

　２　台風、地震、異常潮位等の場合は、全水門を閉鎖することがあります。

※　運転についてのお問合せは、下記までお願いします。

　　東部地区保守担当　(江東)℡３５２１－２７９１　(朝潮)℡３５２１－３０１９
　　南部地区保守担当　(築地)(港南)℡３４７１－７８１８

水門・排水機場

運転中船舶は航行できません

港南

付近を航行する際は水流に注意してください

運転中船舶は一門のみ航行可能です

築地

　　　　　　　　　　〃

運転中船舶は航行できません

運転中船舶は航行できません

13時～16時

13時～16時

　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　〃

令 和 7 年 10 月 15 日

江東
13時～16時

付近を航行する際は水流に注意してください

朝潮

運転中船舶は二門のみ航行可能です

運転中船舶は一門のみ航行可能です

運転中船舶は航行できません

　　　　　　　　　　〃
13時～16時

門扉工事中の為、運転中船舶は航行できません

運転中船舶は一門のみ航行可能です

海岸保全施設定期運転について（通知）

備　　　　　考運転日・運転時間

運転中船舶は一門のみ航行可能です